

INFORMACJE O OŚRODKU STAŻOWYM

Nazwa i adres ośrodka:	Szpital Wojewódzki i. Prymasa Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Sieradzu Centrum Psychiatryczne w Warcie Poradnia Terapii Uzależnień i Współuzależnienia Oddział Leczenia Uzależnień ul. Sieradzka 3, 98-290 Warta
Telefon kontaktowy:	(0-43) 8294013 wew.329
Kierownik placówki:	Joanna Sobczyńska
Kierownik stażu:	Joanna Sobczyńska
Opiekunowie stażu:	1. Adamczyk Marlena 2. Bober Kamila 3. Kępa Katarzyna 4. Wawrzyniak Sebastian 5. Nowicka Małgorzata 6. Warych Anna
Typ placówki stażowej	poradnia oddział całodobowy
Ilość godzin udziału stażysty w zajęciach w ciągu 1 dnia	minimalnie: 6 maksymalnie: 8
Sposób organizacji stażu	<ul style="list-style-type: none"> • Sposób rekrutacji uczestników stażu następuje po wcześniejszym kontakcie telefonicznym i ustaleniu wstępnego terminu stażu. Po dostarczeniu dokumentów niezbędnych w udziale stażu w tutejszej placówce następuje potwierdzenie terminu. Wymagane dokumenty: <ul style="list-style-type: none"> - zaświadczenie o zaliczeniu I etapu szkolenia w zakresie specjalisty psychoterapii uzależnień lub instruktora terapii uzależnień - aktualny status PARPA osoby uczestniczącej w programie szkolenia w zakresie specjalisty psychoterapii uzależnień lub instruktora terapii uzależnień - posiadanie ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wypadków i od odpowiedzialności cywilnej na czas trwania stażu, - posiadanie aktualnych badań lekarskich . • W trakcie jednego terminu jaki oferuje placówka stażowa może wziąć udział jednocześnie dwóch stażystów. • Proponowany plan stażu opiera się na programie Poradni Leczenia Uzależnień i Współuzależnienia oraz Oddziału Leczenia Uzależnień w Centrum Psychiatrycznym w Warcie. • Stażysta zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami dotyczącymi uzyskiwania kwalifikacji zawodowych w zakresie specjalisty psychoterapii uzależnień/instruktora terapii uzależnień odbędzie min. 80- godzinny staż kliniczny w ciągu 14 dni pobytu w placówce (w pierwszym tygodniu włącznie z sobotą). W tym czasie stażysta będzie pod opieką Kierownika placówki, Opiekuna i pozostałego wykwalifikowanego personelu. Całodobowa opieka personelu pozwoli zapewnić stały nadzór nad prawidłowym przebiegiem stażu, a jednocześnie pozwoli stażystom korzystać ze wsparcia i wiedzy w razie wątpliwości bądź indywidualnych trudności.
Warunki zaliczenia stażu	<ol style="list-style-type: none"> 1. Samodzielne przeprowadzenie co najmniej czterech sesji terapii grupowej w obecności specjalisty psychoterapii uzależnień zatrudnionego w placówce 2. Prezentacja na zebraniu klinicznym grupy terapeutycznej prowadzonej przez siebie, współprowadzonej lub obserwowanej (rozumienie procesu grupowego) oraz przedstawienie go w formie pisemnej opiekunowi stażu. 3. Omówienie z opiekunem stażu wybranego pacjenta z grupy (rozumienie pacjenta na tle grupy) 4. Zasób wiedzy na temat uzależnień i ich leczenia. 5. Praktyczne wykorzystanie wiadomości w bezpośrednim kontakcie z pacjentem i z grupą.

	<p>6. Ogólna znajomość aktów prawnych regulujących zasady oddziaływań terapeutycznych i funkcjonowania leczenia odwykowego w Polsce.</p> <p>7. Wykorzystywanie literatury przedmiotu w realizacji zadań stażysty.</p> <p>8. Umiejętność pracy z grupą w ramach zajęć psychoedukacyjnych i sesji grupowych- warsztaty.</p> <p>9. Dobór metod i technik terapeutycznych w czasie wykonywania zadań stażysty.</p> <p>10. Umiejętność współpracy z zespołem terapeutycznym.</p> <p>11. Umiejętności komunikacyjne i interpersonalne stażysty.</p> <p>12. Postawa etyczna w czasie wykonywania zadań stażysty.</p> <p>13. Zaangażowanie w wykonywane zadania i stopień zaangażowania problematyką stażu.</p> <p>14. Prowadzenie dzienniczka stażysty.</p>
Możliwość zakwaterowania w ośrodku stażowym	Podczas stażu odpłatnie zapewniamy stażystom zakwaterowanie w pokoju 2-osobowym z łazienką na terenie szpitala, możliwość korzystania z oddzielnego gabinetu stażysty do pracy indywidualnej z pacjentem, biblioteki oddziału z pozycjami literatury przedmiotu, a także pokoju socjalnego wyposażonego w sprzęt AGD i możliwości odpłatnego wyżywienia w ramach pracowniczej stołówki szpitala.

Rodzaje zajęć, w których uczestniczy stażysta

	obowiązkowo	opcjonalnie	nie uczestniczy	prowadzi	współprowadzi	obserwuje
program podstawowy dla uzależnionych:	X			X	X	X
diagnoza		X		X	X	X
przyjęcie pacjenta do terapii		X		X	X	X
sesje psychoterapii indywidualnej		X		X	X	X
sesje psychoterapii grupowej	X			X	X	X
układanie OPT		X			X	X
tworzenie planów terapii		X			X	X
program pogłębiony dla uzależnionych	X	X		X	X	X
tworzenie planów terapii		X			X	X
sesje psychoterapii indywidualnej		X			X	X
sesje psychoterapii grupowej		X			X	X
program podstawowy dla współuzależnionych		X			X	X
spotkanie diagnostyczne		X			X	X
przyjęcie pacjenta do terapii		X			X	X
tworzenie planów terapii		X			X	X
sesje psychoterapii indywidualnej		X			X	X
sesje psychoterapii grupowej		X			X	X
program pogłębiony dla współuzależnionych		X			X	X
tworzenie planów terapii		X			X	X
sesje psychoterapii indywidualnej		X			X	X

sesje psychoterapii grupowej		X			X	X
pozostałe		X			X	X
spotkania społeczności terapeutycznej	X					X
prezentacja na zebraniach klinicznych zespołu	X			X	X	X
sesje rodzinne		X			X	X
program dla DDA		X			X	X
program dla ofiar przemocy		X			X	X
program dla sprawców przemocy		X			X	X
program dla osób z uzależnieniem innym niż alkohol		X			X	X
prowadzenie dokumentacji medycznej		XX			X	X

Pozostałe informacje: